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маңыздылығы артып келеді. Осындай құралдардың бірі — Discord платформасы. Discord 
бүгін оқытушылар мен оқушыларға да ыңғайлы ортаға айналды. Discord — заманауи онлайн 
қауымдастықтар мен оқу топтары үшін тиімді, икемді платформа. Ол арқылы онлайн 
курстарды, пікірталас алаңдарын, оқытушы мен студент арасындағы байланысты жүйелі 
ұйымдастыруға болады. 

Бұл мақалада Discord арқылы білім беру серверін құру, оқу модульдері бойынша 
материалдарды ұйымдастыру және рөлдер арқылы қол жеткізу деңгейлерін реттеу жолдары 
қарастырылады 

Discord бағдарламасын бағдарламада пайдалануға дайындаудың алғашқы қадамы-
қатысушылар қосыла алатын "сервер" (немесе қауымдастық) құру болып табылады . 
Серверді құру үшін қатысушыларға серверді анықтауға көмектесу үшін бағдарламаны және 
танылатын кескінді көрсететін атауды қолданған дұрыс. Discord-та мектеп клубтарына, ойын 
қауымдастықтарына және оқу топтарына арналған алдын-ала шаблондар бар, оларды 
сервер үшін арналар мен рөлдерді жылдам құру үшін пайдалануға болады.  

Құрылым қауымдастықты ұйымдастыру үшін өте маңызды және қатысушылар 
серверге келгенге дейін құрылуы керек; әйтпесе, олар қызығушылықты тез жоғалтуы мүмкін. 
Серверді жасағаннан кейін рөлдерді әзірлеуді бастау өте маңызды. Discord 
пайдаланушылардың ортасын анықтау үшін рөлге негізделген қол жеткізуді басқаруды 
пайдаланады, мысалы, олар қандай арналарға қол жеткізе алады және не істей алады. 

Рөлдерді жасалғаннан кейін сервер үшін санаттар мен арналар жасалуы керек. 
Мысалы, "free-for-All" арналар тобында бүкіл қауымдастық қатынаса алатын арналар бар 
және негізгі рөлді алған барлық тексерілген пайдаланушылар осы топқа кіруге рұқсат алады. 
Discord арнасының «жалпы» санатындағы мүшелерге сөйлесу еркіндігі беріледі, дегенмен 
модераторлар оны жеке сөйлесуді емес, топтық әңгімелерді ынталандыру үшін басқарады. 
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Арналар мен рөлдерді жасағаннан кейін серверге мүшелерді қосу керек. Мұғалімдер 
серверге қосылу үшін конфигурацияланған URL мекенжайын пайдаланады және 
қосылғаннан кейін олар экран атауын нақты атына өзгерту қажет сұрыптау бөлмесіне 
жіберіледі. Сұрыптау бөлмесінде олар боттарды пайдаланып курс рөлдеріне қосыла алады 
немесе оларға рөлдерді қолмен тағайындауға болады. Қатысушылар серверге қосыла 
салысымен сервер ережелерін көреді, бұл талаптарды түсіндіреді. 

Программистердің міндеті-білім беру Discord  платформасында сервер  құру.  Сервер 
— бұл Discord ішіндегі виртуалды кеңістік, онда каналдар мен қатысушылар жиналады. 

 
Рөлдерді құру (қол жеткізу ережелері мен міндеттерімен) 
Discord серверінде рөлдер (Roles) арқылы әрбір қатысушының құқықтарын шектеуге 

немесе кеңейтуге болады. Онлайн оқыту ұйымдастыру үшін Discord сияқты цифрлық 
платформаларда арнайы арналар мен топтар құрылады (әр топқа жеке арна жасауға 
болады), мұнда оқытушылар мен студенттер арасындағы қарым-қатынас 
ұйымдастырылады. Бұл арналар мен топтарда оқытушылар дәрістер мен вебинарлардың 
бейнемазмұндарын, мастер-класстарды, электронды оқулықтар мен оқу құралдарын, 
практикалық тапсырмаларды, онлайн тестілерді және басқа да ресурстарды орналастыра 
алады. Осылайша, Discord платформасы арқылы білім алушылар  мен оқытушылар арасында 
тиімді және ыңғайлы оқу процесін ұйымдастыруға мүмкіндік береді. 
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Топтар / талқылау үшін материалдары бар бөлмелер  
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Белгілі бір командалар орындайтын "боттарды" жасау  және байланыстырыңыз – 

мысалы, белгілі бір оқу материалдарын шығару. 
Discord — тек ойынға арналған платформа емес, сонымен қатар білім беру процесіне 

бейімделуге болатын жан-жақты құрал. Сервер ішіндегі модульдер, материалдар және 
рөлдік қатынастар арқылы оқу процесін жүйелі, қызықты және интерактивті түрде 
ұйымдастыруға болады. 

 

 
Байланыс мүмкіндіктерін жасау (мәтіндік және дауыстық чаттарда) және сол 

байланысты модерациялау үшін 
Discord серверінде рөлдер (Roles) арқылы әрбір қатысушының құқықтарын шектеуге немесе 
кеңейтуге болады. 
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Материалдарды жүктеу және талқылау мүмкіндіктері 

 
Қолдау топтары. Нәтижесінде осы серверге сілтеме жасау, модераторлардың 

рөлдерін тағайындау және мұғалімдерге шақыру сілтемесін жіберу. Discord тегін, оны 
мобильді қосымша арқылы немесе браузерде қолдануға болады. Тікелей чаттар мен 
дауыстық байланыс арқылы студенттер мен оқытушылар арасындағы қарым-қатынас өте 
ыңғайлы. Білім алушылар мен  оқытушылар бір платформада қауымдастық құрып, бір-
бірімен пікір алмасып, бірлесіп жұмыс істей алады. 

Қорытынды. Discord – оқу процесіне арналған өте тиімді құрал. Ол студенттер мен 
оқытушылар арасындағы байланысты күшейтіп, білім алуды ыңғайлы әрі қызықты етеді. Осы 
платформаны дұрыс пайдаланып, тиімді ұйымдастыру арқылы оқу процесін жеңілдетуге 
және жаңа мүмкіндіктерге қол жеткізуге болады. 

 
 Аталмыш мақала ҚР Ғылым және жоғары білім министрлігінің 2023– 
2025 жж. жүзеге асырылатын AP19678668 «Discord цифрлық платформасы 
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базасында ауылдық шағын жинақты мектеп мұғалімдерін қашықтан кәсіби 
оқытудың интерактивті (интербелсенді) бағдарламасын әзірлеу» гранттық 
қаржыландыру аясында дайындалды. 
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